МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

15.02.2023 № 117
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в
приложение к приказу
Министерства образования
Камчатского края от 14.12.2022
№ 990 «Об утверждении состава
жюри регионального этапа
всероссийской олимпиады
школьников в Камчатском крае в
2022/2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства образования Камчатского
края от 14.12.2022 № 990 «Об утверждении состава жюри регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Камчатском крае в 2022/2023 учебном
году» следующие изменения:

1) раздел «Математика» изложить в следующей редакции:

Ляндзберг
Андрей Рэмович

 - кандидат технических наук ФГБОУ ВО
«Камчатский государственный технический
университет», доцент кафедры «Защита
окружающей среды и водопользование»,
председатель;

Жданова
Олеся Константиновна

 - старший преподаватель кафедры
информатики и математики, магистр
прикладной математики ФГБОУ ВО
«Камчатский государственный университет
имени Витуса Беринга», заместитель
председателя;

2

Кожевников
Павел Александрович

 - доцент кафедры высшей математики МФТИ,
кандидат физико-математических наук,
руководитель национальной команды России
на международной математической
олимпиаде, сопредседатель;

Матвеева
Лариса Анатольевна

 - учитель математики МБОУ «Средняя школа
№ 4 имени А.М. Горького» Петропавловск -
Камчатского городского округа;

Почина
Ольга Владимировна

 - учитель математики, заслуженный учитель
РФ МАОУ «Средняя школа № 33 с
углубленным изучением отдельных
предметов» Петропавловск - Камчатского
городского округа;

Пугач
Татьяна Анатольевна

 - учитель математики МАОУ «Средняя школа
№ 42», Петропавловск - Камчатского
городского округа;

Новиков
Сергей Николаевич

 - педагог дополнительного образования МБУ
ДО «Центр «Луч», Елизовского
муниципального района;

Отачкин
Роман Евгеньевич

 - бакалавр по направлению подготовки
«Строительство»;

Самсонова
Надежда Александровна

 - учитель математики МБОУ «Лицей №46»
Петропавловск - Камчатского городского
округа;

Большешапов
Сергей Витальевич

 - педагог дополнительного образования МБУ
ДО «Центр Луч», Елизовского
муниципального района;

Спешилов
Александр Сергеевич

 - учитель математики МАОУ «Средняя школа
№ 27» Петропавловск - Камчатского
городского округа;

Юшакин
Юрий Сергеевич

 - студент 5 курса ФГБОУ ВО «Московский
государственный университет имени М.В.
Ломоносова»;

3

Мурадов
Тимур Русланович

 - студент 3 курса Московский физико-
технический институт (национальный
исследовательский университет);

Нестерова
Наталья Михайловна

 - старший преподаватель кафедры общего и
профессионального образования КГАУ ДПО
«Камчатский институт развития
образования»;

Лагойда
Андрей Андреевич

 - студент 1 курса Санкт-Петербургский
государственный университет;

Алтухова
Ирина Викторовна

 - учитель математики МАОУ «Средняя школа
№ 42», Петропавловск - Камчатского
городского округа;

Зимина
Полина Сергеевна

 - студентка 3 курса МГТУ имени
Н.Э.Баумана;

Годомская
Анна Николаевна

 - педагог дополнительного образования МБУ
ДО «Центр Луч», Елизовского
муниципального района;

Дубовикова
Светлана Александровна

 - учитель математики МАОУ «Средняя школа
№ 3 им. А. С. Пушкина» Петропавловск -
Камчатского городского округа;

Русанова
Виктория Викторовна

 - - учитель математики МАОУ «Средняя
школа № 33 с углубленным изучением
отдельных предметов» Петропавловск -
Камчатского городского округа;

Журавлёва
Галина Викторовна

 - учитель математики МБОУ «Средняя школа
№ 3» Вилючинского городского округа;

Бардаш Марина Васильевна  - учитель математики  МАОУ «Средняя школа
№ 8» Петропавловск - Камчатского
городского округа.

2) раздел «ОБЖ» в следующей редакции:

Холова
Лариса Анатольевна

 - старший преподаватель кафедры общего
образования, КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»,

4

член центральной предметно-методической
комиссии ВОШ, председатель;

Подольская
Наталья Николаевна

 - начальник группы подготовки и обучения
населения, подготовки руководящего состава
и нештатных аварийно-спасательных
формирований КГКУ «Центр обеспечения
действий по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и пожарной
безопасности в Камчатском крае»,
заместитель председателя ;

Демьяненко
Александр Павлович

 - майор внутренней службы, Управление
ФССП России по Камчатскому краю и
Чукотскому автономному округу;

Краменко
Виктор Анатольевич

 - преподаватель-организатор ОБЖ, краевое
государственное профессиональное
образовательное автономное учреждение
«Камчатский политехнический техникум»;

Краменко
Ольга Ивановна

 - руководитель физического воспитания,
краевое государственное профессиональное
образовательное автономное учреждение
«Камчатский политехнический техникум»;

Меновщиков
Виктор Васильевич

 - краевое государственное
профессиональное образовательное
бюджетное учреждение «Камчатский
индустриальный техникум»;

Черей
Александр Васильевич

 - преподаватель БЖД и ОБЖ,
государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Камчатского края «Камчатский
медицинский колледж»;

Лайков
Андрей Александрович

 - преподаватель-организатор ОБЖ, краевое
государственное профессиональное
образовательное бюджетное учреждение
«Камчатский педагогический колледж»;

Холов
Доробшо Ширинович

 - тренер-преподаватель, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная
школа № 4»;

5

Демьяненко
Елена Александровна

 - старший методист отдела
профессионального развития, КГАУ ДПО
«Камчатский ИРО»;

Ковалёва
Ирина Викторовна

 - методист отдела профессионального
развития, КГАУ ДПО «Камчатский ИРО»;

Решетникова
Ирина Анатольевна

 - врач, МАОУ «Средняя школа с
углубленным изучением отдельных
предметов № 33» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

Липкану
Михаела Вячеславовна

 - специалист 1 категории группы подготовки
и обучения населения, подготовки
руководящего состава и нештатных
аварийно-спасательных формирований
КГКУ «Центр обеспечения действий по
гражданской обороне, чрезвычайным
ситуациям и пожарной безопасности в
Камчатском крае»;

Красножёнов
Виктор Владимирович

 - заместитель начальника Учебного центра
подготовки пожарных и спасателей по
учебной работе КГКУ «Центр обеспечения
действий по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и пожарной
безопасности в Камчатском крае»;

Гилин
Виталий Борисович

 - ведущий специалист Учебного центра
подготовки пожарных и спасателей КГКУ
«Центр обеспечения действий по
гражданской обороне, чрезвычайным
ситуациям и пожарной безопасности в
Камчатском крае»;

Айтжанов
Самат Ереженович

 - спасатель 1 класса отряда по ликвидации
аварийных разливов нефтепродуктов КГКУ
«Центр обеспечения действий по
гражданской обороне, чрезвычайным
ситуациям и пожарной безопасности в
Камчатском крае»;

Кононенко
Игорь Владиславович

 - начальник учебной пожарной части
Учебного центра подготовки пожарных и
спасателей КГКУ «Центр обеспечения

6

действий по гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и пожарной
безопасности в Камчатском крае»;

Корякова
Надежда Адольфовна

 - врач-специалист Учебного центра
подготовки пожарных и спасателей КГКУ
«Центр обеспечения действий по
гражданской обороне, чрезвычайным
ситуациям и пожарной безопасности в
Камчатском крае»

Калашникова
Татьяна Тарасовна

 - фельдшер поисково-спасательного отряда
Главного управления МЧС России по
Камчатскому краю;

Лебедев
Андрей Викторович

 - спасатель 1 класса отряда по ликвидации
аварийных разливов нефтепродуктов КГКУ
«Центр обеспечения действий по
гражданской обороне, чрезвычайным
ситуациям и пожарной безопасности в
Камчатском крае»;

Силюк
Владимир Ростиславович

 - спасатель 1 класса отряда по ликвидации
аварийных разливов нефтепродуктов КГКУ
«Центр обеспечения действий по
гражданской обороне, чрезвычайным
ситуациям и пожарной безопасности в
Камчатском крае»;

Евдокимов
Юрий Викторович

 - спасатель 2 класса отряда по ликвидации
аварийных разливов нефтепродуктов КГКУ
«Центр обеспечения действий по
гражданской обороне, чрезвычайным
ситуациям и пожарной безопасности в
Камчатском крае»;

Низовой
Олег Олегович

 - фельдшер поисково-спасательного отряда
Главного управления МЧС России по
Камчатскому краю;

Ковальчук
Андрей Николаевич

 - заместитель начальника учебной пожарной
части Учебной центра подготовки пожарных
и спасателей КГКУ «ЦОД»;

7

Тюрлин
Роман Геннадьевич

 - фельдшер ФГКУ «Камчатский
спасательный центр МЧС России»;

Бугаёв
Николай Николаевич

 - заместитель директора по экскурсионно-
массовой работе, КГАУ ДО «Камчатский дом
детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

Пронин
Владимир Юрьевич

 - педагог дополнительного образования,
КГАУ ДО «Камчатский дом детского и
юношеского туризма и экскурсий»;

Климов
Антон Владимирович

 - методист, КГАУДО «Камчатский дом
детского и юношеского туризма и
экскурсий»;

Медведев
Иван Анатольевич

 - педагог дополнительного образования,
КГАУ ДО «Камчатский дом детского и
юношеского туризма и экскурсий»;

Сугатова
Вера Ивановна

 - педагог дополнительного образования,
КГАУ ДО «Камчатский дом детского и
юношеского туризма и экскурсий»;

Федорова
Мария Евгеньевна

 - специалист по охране труда, КГАУ ДО
«Камчатский дом детского и юношеского
туризма и экскурсий»

Ибрагимова Татьяна
Николаевна

- врач, ГБУЗ «Краевая детская поликлиника
№ 1».

2. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на заместителя
Министра образования Камчатского края Е.К. Орешко.

И. о. Министра

Сертификат: 22B5C8035FAA50F7F372ADC350C2F9E7
Владелец:     Орешко Евгения Константиновна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

Е.К. Орешко